GOVERNO DO ESTADO DO AMAPÁ
SECRETARIA DE ESTADO DA ADMINISTRAÇÃO

EDITAL N° 181/2022 – RETIFICAÇÃO DA CONVOCAÇÃO PARA A ETAPA
DE EXAME DE APTIDÃO FÍSICA

1

A SECRETÁRIA DE ESTADO DA ADMINISTRAÇÃO, no uso de suas atribuições e tendo

em vista o EDITAL Nº 001/2017 DE ABERTURA POLÍCIA CIVIL, publicado no Diário Oficial do

Estado do Amapá nº 6482 de 14 de julho de 2017,

 Considerando o Edital n° 180/2022 - CONVOCAÇÃO PARA A ETAPA DE EXAME DE
APTIDÃO FÍSICA;

RESOLVE:

 I - Retificar o Anexo Único do Edital nº 180/2022 - CONVOCAÇÃO PARA A ETAPA DE

EXAME DE APTIDÃO FÍSICA, passando a vigorar conforme abaixo:

ANEXO ÚNICO

CARREIRA: OFICIAL DE POLÍCIA CIVIL

ÁREA DE LOTAÇÃO - I (AL I)

CLAS. NOME

28 TARSIS MESSIAS DE SOUZA SANTOS

29 JOAO AUGUSTO LEANDRO DE ASSIS

30 BRENA MARIA GONCALVES DA SILVA

31 EMANUEL ROCHA CAVALCANTE

32 PAULO CESAR BECKMAN DA SILVA JUNIOR

ÁREA DE LOTAÇÃO - II (AL II)

CLAS. NOME

18 LETICIA SCHEER MENDONCA

19 WELLYNGTON GUSTAVO DA SILVA LEAO

20 ANDRE PEREIRA BARBOSA

21 MARCOS ROBERTO RODRIGUES TRINDADE

22 LADISON PINHEIRO GOMES

23 ANDREZA ROMAO LOBATO

24 LETICIA CAROLINA GUEDES COELHO MARINHO

ÁREA DE LOTAÇÃO - III (AL III)

CLAS. NOME

22 ELIVAN SOUZA LIMA

23 RUANE BARRETO DO CARMO

24 DERRISON RODRIGUES DE BRITO

ÁREA DE LOTAÇÃO - IV (AL IV)

CLAS. NOME

66 JOELSON MESQUITA PANTOJA JUNIOR

67 JULIANO BATISTA BARBOSA

68 FILLIPE ARAUJO IZIDIO PEREIRA

GOVERNO DO ESTADO DO AMAPÁ
SECRETARIA DE ESTADO DA ADMINISTRAÇÃO

EDITAL N° 181/2022 – RETIFICAÇÃO DA CONVOCAÇÃO PARA A ETAPA
DE EXAME DE APTIDÃO FÍSICA

2

69 DARIO JOSE DAMASCENO DE OLIVIERA FILHO

70 CARLA RUANY PENHA MACIEL

71 RENATA NIVIA MOTA DOS SANTOS

CANDIDATO COM DEFICIÊNCIA

ÁREA DE LOTAÇÃO – I (AL I)

CLAS. NOME

2 HONORATO DELFINO DA SILVA NETO

CARREIRA: AGENTE DE POLÍCIA

ÁREA DE LOTAÇÃO - I (AL I)

CLAS. NOME

76 IALAN SENY MEDEIROS LOBATO

77 MARIA ALBILENE LIMA DO NASCIMENTO

78 EMERSON FRANCIS COSTA DA SILVA

79 LUANNE PEREIRA DA SILVA

80 DAMIAO DE FRANCA BEZERRA

81 WILLIAN DE ASSIS CUTRIM

82 NEY CESAR DA SILVA BECKMAN

83 ROBERTO EDUACI DOS SANTOS QUEIROZ

84 MANOEL SOARES DOS SANTOS

85 RONY GREYCK CAXIAS COSTA CARDOSO

86 ISLAN JERDSON MERCES MOREIRA

87 EDER ROGERIO SOUZA E SOUZA

88 EDILSON SOUSA ALMEIDA

89 JAMILY LAU MENEZ

ÁREA DE LOTAÇÃO - II (AL II)

CLAS. NOME

52 GEORGE SAVIO DE QUEIROZ CARDOSO

53 WILLIAM COSTA LEMOS

54 HEROS MATOS SILVA

55 GLEYDERSON SILVA DOS ANJOS

56 DIEGO CIPRIANO SOUSA DE OLIVEIRA

57 MARCO ANTONIO MOURA DOS SANTOS

58 MONICA DAIANA BRASIL DA SILVA

59 DARLESON HERBELI SILVA SOARES

60 ARIANE VALERIA PICANCO RAMOS

61 JULIANA GUIMARAES GEROLA

62 VERA LUCIA VIRGINIO DE SOUSA

63 ANDRE MACIEL BRASIL

64 MARILIA BASTOS CAMPOS

65 CAIO SOARES MODESTO

66 ARNALDO MIRA DOS SANTOS

67 JOAB CARNEIRO DA SILVA

68 GERSON LUIZ DUARTE MONTEIRO

69 LEONARDO MANSUR PEREIRA JANINO

70 EVANDRO BARBOSA DE SOUSA

71 LIDIELSON GOMES CAVALCANTE

GOVERNO DO ESTADO DO AMAPÁ
SECRETARIA DE ESTADO DA ADMINISTRAÇÃO

EDITAL N° 181/2022 – RETIFICAÇÃO DA CONVOCAÇÃO PARA A ETAPA
DE EXAME DE APTIDÃO FÍSICA

3

72 STEFANNY RODRIGUES BENATHAR

73 ANINIE DE OLIVEIRA LEITE

74 JONATAN BARBOSA GUEDES

75 JOAO NELSON NASCIMENTO SILVA JUNIOR

76 ELOISA DA SILVA CARMO

ÁREA DE LOTAÇÃO - III (AL III)

CLAS. NOME

46 JONATHAS COELHO BARROSO

47 SERGIO MATEUS OLIVEIRA QUARESMA

48 TONIEL DA FONSECA PEREIRA

49 ITACY DAMASCENO PICANCO CAJUEIRO

50 FRANCISCO RAFAEL SILVA BARROS

51 CARLA PASSOS TIBERIO

52 IZAELSON SILVA FERREIRA

53 GEORGIA BIATRIZ DOS SANTOS DE OLIVEIRA

54 SUSY RODRIGUES DOS SANTOS

55 DARLEY DA SILVA TAVARES

56 EDSON MACIEL DOS SANTOS

57 LANA PATRICIA MONTEIRO DE SOUZA

58 SEBASTIAO MANFREDO DA COSTA NETO

59 WILLIAMS DE OLIVEIRA TELES

ÁREA DE LOTAÇÃO - IV (AL IV)

CLAS. NOME

103 ROSIVANI SILVA DE ALMEIDA

104 MARCIA MARIA REIS BEZERRA

105 ROZINALDO DO ROSARIO FERREIRA

106 GIRLENE NASCIMENTO SIMIONATO

107 MESSIAS CARDOSO DE SOUZA

108 PAULA GABRIELE SENA DOS SANTOS

109 DEBORA MAGALHAES ARAUJO

110 RONAN DUARTE DE FREITAS

111 LUA COUTO MOUSINHO

112 DANILO PASTANA DE BARROS

113 KLEBER DANIEL SOUSA DA SILVA

114 CLAUDENILSO MEDEIROS FERNANDES

115 ROBERT WILLIAMS SILVA BATISTA

116 EDUARDO MARCHETTE QUADROTTI

117 CESAR SOUZA DE SOUSA

118 ANDRE DE HOLANDA SANTOS

119 LEANDRO DIAS DA SILVA

120 TATIANE BORGES DAS NEVES

121 PAULO ARTUR DOS SANTOS NEGREIROS

122 DORIVALDO DE SOUZA COSTA

123 FRANCISCO DE ASSIS OLIVEIRA COUTINHO JUNIOR

124 ADRIANA CRISTINA ARAUJO PESSOA

125 SABRINA PASSOS BRITO

126 SAMUEL ARTUR MAIA MENDES

127 CASSIA RACHEL DOS SANTOS RODRIGUES

GOVERNO DO ESTADO DO AMAPÁ
SECRETARIA DE ESTADO DA ADMINISTRAÇÃO

EDITAL N° 181/2022 – RETIFICAÇÃO DA CONVOCAÇÃO PARA A ETAPA
DE EXAME DE APTIDÃO FÍSICA

4

Macapá/AP, 01 de junho de 2022.

SUELEM AMORAS TÁVORA FURTADO
Secretária de Estado da Administração

Decreto nº 1535/2018.

CARREIRA: DELEGADO DE POLÍCIA

ÁREA DE LOTAÇÃO - I (AL I)

CLAS. NOME

10 FERNANDO FERREIRA DANTAS

11 PEDRO LUCAS LEITE LOBO SIEBRA

12 JOSE MARCOS FALCAO DE MELO

13 CARLOS EDUARDO VALOES MAZUREK

ÁREA DE LOTAÇÃO - II (AL II)

CLAS. NOME

11 ERLON RIBEIRO DA SILVA

12 MICHAEL LUCAS COUTINHO DUARTE

13 GEORGE HUTZLER E SILVA

14 DARLISON SANTIAGO DA SILVA

15 ALDARLON OLIVEIRA DOS SANTOS

16 FLAVIO BATISTA NERY

17 EDERSON MARTEL FERREIRA

ÁREA DE LOTAÇÃO - III (AL III)

CLAS. NOME

11 VINICIUS SOUZA NOVAES

12 THIAGO BRAGA PARENTE

13 MAURO RAMOS DE MORAES

14 MARIANA GONCALVES GOMES

15 ROMIE BRADLEY DA SILVA DE SOUZA

ÁREA DE LOTAÇÃO - IV (AL IV)

CLAS. NOME

19 JOSE MARIO CARNEIRO

20 GIVALDO SILVA DE OLIVEIRA MASCARENHAS E SOUTO

21 MIGUEL MENDONCA DE ASSIS

22 EDUARDO AUGUSTO RIBEIRO

Cód. verificador: 94931877. Cód. CRC: 059B8FB
Documento assinado eletronicamente por SUELEM AMORAS TAVORA FURTADO em 01/06/2022 13:14,
conforme decreto nº 0829/2018. A autenticidade do documento pode ser conferida no site:
https://sigdoc.ap.gov.br/autenticador